

TỔNG CÔNG TY THĂNG LONG-CTCP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: *178* /TLG-TCKT

Hà Nội, ngày 18 tháng 04 năm 2018

V/v giải trình chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế
TNDN Quý I năm 2018 giảm so với cùng
kỳ năm trước

Kính gửi: Ủy ban chứng khoán Nhà nước.

Căn cứ Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ báo cáo tài chính riêng và báo cáo tài chính hợp nhất Quý I năm 2018, Tổng công ty Thăng Long -CTCP giải trình về chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế TNDN giảm so với cùng kỳ năm 2017, cụ thể như sau:

1. Báo cáo tài chính riêng:

Đơn vị tính: đồng

Chỉ tiêu	Mã số	Từ 01/01/2018 đến 31/03/2018	Từ 01/01/2017 đến 31/03/2017	Tăng (+)/Giảm (-)
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	01	110.878.785.960	235.575.813.419	-52,93%
Doanh thu hoạt động tài chính	21	4.717.124.500	14.207.871.584	-66,80%
Lợi nhuận sau thuế TNDN	60	2.412.760.681	11.488.283.570	-78,99%

Qua bảng số liệu tổng hợp ở trên, lợi nhuận sau thuế Thu nhập doanh nghiệp Quý I năm 2018 đạt 2.412.760.681 đồng, so với cùng kỳ năm 2017 giảm 9.075.522.889 đồng tương đương giảm 78,99% do các nguyên nhân chủ yếu sau:

+ Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ giảm: 52,93%.

+ Doanh thu hoạt động tài chính giảm: 66,80%


2. Báo cáo tài chính hợp nhất:

Đơn vị tính: đồng

Chỉ tiêu	Mã số	Từ 01/01/2018 đến 31/03/2018	Từ 01/01/2017 đến 31/03/2017	Tăng (+)/Giảm (-)
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	01	123.331.101.739	259.907.155.572	-52,55%
Doanh thu hoạt động tài chính	21	4.326.340.486	14.227.209.421	-69,59%
Chi phí tài chính	22	1.787.105.396	2.645.048.426	-32,44%

Chỉ tiêu	Mã số	Từ 01/01/2018 đến 31/03/2018	Từ 01/01/2017 đến 31/03/2017	Tăng (+)/Giảm (-)
Chi phí quản lý doanh nghiệp	26	13.244.618.080	16.826.962.762	-21,29%
Chi phí khác	32	868.438.588	1.466.247.396	-40,77%
Lợi nhuận sau thuế TNDN	60	(1.840.263.869)	9.836.462.627	-118,71%

Qua bảng số liệu tổng hợp ở trên, lợi nhuận sau thuế Thu nhập doanh nghiệp Quý I năm 2018 lỗ 1.840.263.869 đồng, so với cùng kỳ năm 2017 giảm 11.676.726.496 đồng tương đương giảm 118,71% do tỷ lệ giảm của doanh thu bán hàng, cung cấp dịch vụ và doanh thu hoạt động tài chính lớn hơn so với tỷ lệ giảm của chi phí.

Trân trọng! 

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT,P.TCKT.

TỔNG GIÁM ĐỐC 

Nguyễn Đức Kiên